Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 1

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Dom Joaquim MG, 27 de setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico.

ANO II | Nº 117

Lei Municipal nº 150, de 23/10/2023.

PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÃO DA ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS APRESENTADOS PARA O

CREDENCIAMENTO /INEXIGIBILIDADE 023/2024- PROCESSO 50/2024.

Objeto: “Credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de

serviços de hora-máquina tipo trator agrícola com operador e implementos necessários para

realização de aração e gradeamento de solos cultiváveis de pequenos agricultores rurais em

conformidade com a lei municipal nº 862/2008 e lei 004/2017, sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Dom Joaquim”.

Foi protocolado no setor de licitações:

   01 (um) email: empresarial@sidysoundtecnologia.com.br de MM CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA no dia 21 de SETEMBRO de 2024;

Diante do exposto, a Comissão de Contratação declarou a proponente credenciada ao devido

processo, por apresentar toda a documentação exigida no instrumento convocatório.

Ficam desde logo intimados, todos os interessados a interpor algum recurso referente às decisões

relativas ao processo de credenciamento, no prazo de 03 (Três) dias úteis contados do dia

subsequente à essa intimação. A petição devidamente fundamentada deverá ser dirigida à Comissão

de Licitação, no horário das 07:00 as 16:00h. Prazo recursal: 02/10/2024. Eliandra Soares de

Carvalho Fernandes– Presidente da comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM/MG, torna público o extrato das atas  de

registro de  preço do  processo licitatório nº 037/2024, pregão eletrônico nº 016/2024, que tem como

objeto:  Aquisição de utensílios e brinquedos educativos e/ou pedagógicos para auxiliar o processo

ensino-aprendizagem e proporcionar um atendimento lúdico e agradável aos alunos da educação

infantil e anos iniciais do ensino fundamental da secretaria municipal de educação de Dom Joaquim-

MG. Celebrado com as empresas:

 ARP  n°046/2024 celebrado com a empresa   QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS

LTDA, inscrita no CNPJ:08.202.176/0001-38.

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 2

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Endereço na Rua Edmar Colini Ferreira n° 46, Bairro Maria Helena, município Belo

Horizonte-MG, CEP:31.655-510.

Pelo valor global de R$ 5.972,65 (cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e

cinco centavos).

 ARP  n°047/2024 celebrado com a empresa ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ:11.384.015/0001-17.

Endereço na Rua Frei Andreoni n° 217 A, Bairro Salgado Filho, município Belo Horizonte-

MG, CEP:30.550.550.

Pelo valor global de R$ 52.006,58 (cinquenta e dois mil, seis reais e cinquenta e oito

centavos).

 ARP  n°048/2024 celebrado com a empresa   FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS

EDUCATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ:35.940.241/0001-03.

Endereço na Rua Taruma n° 199, Bairro Distrito Jardim do Bosque, município Cachoeirinha-

RS, CEP:94.960.585.

Pelo valor global de R$ 2.952,30 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta

centavos).

 ARP  n°049/2024 celebrado com a empresa   LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES

LTDA, inscrita no CNPJ:53.483.081/0001-94.

Endereço na Rua Antonio de Sepulveda n° 101, Bairro/ Distrito Eldorado (Parque Durval de

Barros), município Ibirite-MG, CEP:32.431.220.

Pelo valor global de R$ 11.634,00 (onze mil, seiscentos e trinta e quatro reais).

 ARP  n°50/2024 celebrado com a empresa   AQUARELA COMERCIO E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ:18.905.288/0001-09.

Endereço na Avenida Silviano Brandão n° 2.110,Bairro Horto, Belo Horizonte-MG,

CEP:31.015.015.

Pelo valor global de R$ 1.160,00 (mil, cento e sessenta  reais).

 ARP  n°051/2024 celebrado com a empresa   CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO

LTDA, inscrita no CNPJ:38.259.349/0001-15.

Endereço na Praça Alexandre de Melo n° 32, loja 2, Centro, Carmo-RJ, CEP:28.640-000.

Pelo valor global de R$ 997,50 (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

 ARP  n°052/2024 celebrado com a empresa   NNL ACESSORIOS DE MODA LTDA,

inscrita no CNPJ:00.498.393/0001-05.

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Diário        Oficial

Prefeitura Municipal

Dom Joaquim – MG

_____________________________________________________________________________________
Página | 3

Praça Cônego Firmiano n0 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000

TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

Endereço na Avenida Rui Barbosa n° 551, Bairro Centro, Patrocinio-MG, CEP:38.740.012.

Pelo valor global de R$ 20.280,00 (vinte mil, duzentos e oitenta  reais).

 ARP  n°053/2024 celebrado com a empresa   PAPIBRINK COMERCIO INDUSTRIA

LTDA, inscrita no CNPJ:38.238.817/0001-75.

Endereço na Avenida Serra da Esperança n° 235, Bandeirantes, Londrina-PR,

CEP:86.065.090.

Pelo valor global de R$ 4.785,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

 ARP  n°054/2024 celebrado com a empresa   ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS

DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ:14.323.297/0001-30.

Endereço na Rua Barão do Rio Branco, n° 380, Bairro Centro, Curvelo-MG,

CEP:35.790.168.

Pelo valor global de R$ 5.502,94 (cinco mil, quinhentos e dois reais e noventa e quatro

centavos).

 ARP  n°055/2024 celebrado com a empresa   KELLY CRISTINA RIBEIRO, inscrita no

CNPJ:45.108.563/0001-36.

Endereço na Rua dos Vicentivos n° 145, Bairro Planalto, município Belo Horizonte-MG,

CEP:31.730-760.

Pelo valor global de R$3.080,00 (três mil e oitenta reais).

Assinadas em 25/09/2024, vigente até: 25/09/2025.

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal

em horário normal de expediente das 07h00min às 16h 00min.Patrícia Teixeira Silva -Agente de

Contratação/Pregoeira.

mailto:prefeitura@domjoaquim.mg.gov.br

		2024-09-27T15:45:47-0300
	MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM:18303198000148
	Eu sou o autor deste documento